СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р.п.Карсун

___________________  №

 Экз. № ___

О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области от 27.09.2019 № 56

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Феде-
рации», Законом Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О муници-
пальной службе в Ульяновской области, руководствуясь статьями 13, 31 Устава
муниципального образования «Карсунский район»,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Положение об установлении системы оплаты труда муници-

пальных служащих органов местного самоуправления муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области и порядке её осуществления,
утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области от 27.09.2019 № 56 «Об утверждении По-
ложения об установлении системы оплаты труда муниципальных служащих ор-
ганов местного самоуправления муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области и порядке её осуществления» следующие измене-
ния:

1.1. Пункт 10.4 главы 10 изложить в следующей редакции:
«10.4. Материальная помощь оказывается на основании письменного за-

явления муниципального служащего (за исключением подпункта 2 пункта 10.4
главы 10 настоящего Положения):

1) в размере одного должностного оклада и ежемесячной надбавки за
классный чин, с указанием причины тяжелого материального положения, в свя-
зи со смертью близких родственников (супруг, супруга, отец, мать, братья,
сестры, дети, а также лица, находящееся на иждивении муниципального слу-
жащего), при уходе в ежегодный оплачиваемый отпуск, в связи с санаторно-

2

курортным лечением, проведением дорогостоящего медицинского обследова-
ния (лечения) и операции, с полученным увечьем, несчастным случаем и авари-
ей муниципального служащего и его близкого родственника (отца, матери, су-
пруга, супруги, детей), утратой (хищением, уничтожением или повреждением)
личного имущества муниципального служащего в результате пожара, стихий-
ного бедствия на основании справок соответствующих органов, копии которых
прилагаются к заявлению, платным обучением самих работников и их детей в
учебных заведениях, длительной болезнью работников, а также в связи с рож-
дением ребенка, свадьбой детей и самого муниципального служащего;

2) в связи с праздничными днями (7 января - Рождество Христово, 23
февраля - День защитника Отечества, 8 марта - Международный женский день,
9 декабря - День государственного гражданского и муниципального служаще-
го) - в размере определяемом распоряжением Главы муниципального образова-
ния «Карсунский район» Ульяновской области, администрации муниципально-
го образования «Карсунский район» Ульяновской области, правовым актом
председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области, руководителя отраслевого (функцио-
нального) органа администрации муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области соответственно;

3) в связи с уходом на пенсию оказывается в размере трехкратного де-
нежного содержания муниципального служащего.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
обнародования.

Глава муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                                                                               В.Б.Чубаров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения

Совета депутатов муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в

решение Совета депутатов муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области от 27.09.2019 № 56»

08.12.2023                                                                                                              № 55

Разработчик проекта

Проект решения разработан начальником юридического отдела аппарата
Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области Казаковой А.В., тел.: 2-49-27.

Описание проекта

Проект решения разработан с целью повышения эффективности работы
муниципальных служащих муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области.

Основания принятия

Проект решения разработан на основании Федерального закона от
06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 №
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ульянов-
ской области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульянов-
ской области», Устава муниципального образования «Карсунский район» Уль-
яновской области.

Финансово-экономическое обоснование проекта
нормативного правового акта

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования «Кар-

сунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в решение Сове-
та депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области от 27.09.2019 № 56» не потребует дополнительных средств из бюджета
муниципального образования «Карсунский район».

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту

2

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту решения
Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 27.09.2019
№ 56» просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 18.12.2023
по следующему адресу электронной почты: sovdep@karsunmo.ru.

Приглашение на проведение
независимых антикоррупционных экспертиз

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-

кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта ре-
шения Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от
27.09.2019 № 56» и направить их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин.
18.12.2023 по следующему адресу электронной почты: sovdep@karsunmo.ru.

_________________

mailto:sovdep@karsunmo.ru
mailto:sovdep@karsunmo.ru

	1 Проект решения
	2 Пресс-релиз № 55 от 08.12.2023